СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РУССКО-ВЫСОЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «21» октября  2010 г.                                                                          № 79
	О внесении изменений и дополнений в Положение о газификации индивидуального жилищного фонда в населенных пунктах муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение утвержденного решением Совета депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение от 25.02.2010 № 39

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 28 мая 2008 г. № 132 «О газификации индивидуальных жилых домов в Ленинградской области», Совет депутатов МО Русско-Высоцкое сельское поселение
решил:
1. Внести в Положение о нормативах газификации индивидуального жилищного фонда в населённых пунктах муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.02.2010 № 39 следующие изменения:

1) В раздел 8:
1.) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«Оплата проектно-изыскательских работ по прокладке распределительного уличных газопроводов среднего и низкого давления и газопроводов-вводов до ввода в индивидуальные жилые дома, находящиеся в собственности граждан, зарегистрированных и постоянно проживающих не менее пяти лет на территории газифицируемого населенного пункта, осуществляется за счёт бюджетных средств муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, средств бюджетов других уровней и привлечённых внебюджетных средств.»

2.) пункт 4.2. изложить в следующей редакции

«Оплата строительно-монтажных работ по прокладке распределительного уличных газопроводов среднего и низкого давления осуществляется за счёт бюджетных средств муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, средств бюджетов других уровней и привлечённых внебюджетных средств.»

3.) пункт 4.3. изложить в следующей редакции

«Оплата проектно-изыскательских работ по прокладке распределительного уличных газопроводов среднего и низкого давления, газопроводов-вводов и строительно-монтажных работ по прокладке газопроводов-вводов до ввода в индивидуальные жилые дома, находящихся в собственности граждан, не зарегистрированных на территории газифицируемого населенного пункта, осуществляется, при наличии денежных ассигнований, за счёт бюджетных средств муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение, средств бюджетов других уровней. При отсутствии денежных ассигнований оплата работ осуществляются за счет привлечённых внебюджетных средств и личных средств заинтересованных граждан.»

2. Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на главу МО Русско-Высоцкое сельское поселение сельское поселение.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

4. Подлежит обнародованию на сайте муниципального образования Русско-Высоцкое сельское поселение в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Русско-Высоцкое сельское поселение                                        Волкова Л.И.